
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA Nº 003/2026

PORTARIA Nº 003/2026
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARCELONA, no uso
de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1° - Designar o Senhor MICHEL RALAN BEZERRA BARROS,
inscrito no CPF Nº 068.634.794-35 e RG Nº 2626763 ITEP/RN,
SECRETÁRIO  DE  FINANÇAS  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
BARCELONA,  para  em  conjunto  com  o  senhor  FRANCISCO
HERBERT  BEZERRA,  CPF  Nº  702.119.304-15,  RG  Nº  1267653
SSP/RN,  Presidente  da  Mesa Diretora  da  Câmara Municipal  de
Barcelona,  assinar  e  movimentar  a  conta  corrente  bancária  nº
3.893-8,  Banco  do  Brasil  S/A,  Agência  0984-9  –  São  Paulo  do
Potengi,  em nome do órgão público acima mencionado,  com os
seguintes  poderes:  emitir  cheques;  abrir  contas  de  depósito;
solicitar  saldos  extratos  e  comprovantes;  sustar/contra  ordenar
cheques;  cancelar  cheques;  baixar  cheques;  efetuar
resgates/aplicações  financeiras;  cadastrar  alterar  e  desbloquear
senhas;  efetuar  pagamento  por  meio  eletrônico;  efetuar
transferência por meio eletrônico; liberar arquivos de pagamentos
no  Gerenciador  Financeiro;  solicitar  saldos/extratos,  exceto
investimentos; emitir comprovantes; encerrar contas de depósitos;
assinar contratos de prestação de serviços.
Art. 2° - A presente Portaria entra em vigor nesta data, revogadas
as disposições em contrário.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Barcelona, em 05
de Janeiro de 2026.
 
 
 
Francisco Herbert Bezerra
Presidente
 

Publicado por: Jonnatan Cunha
Código Identificador: 48480004

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 06/01/2026.
EDIÇÃO 2316. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


